
1 

 

各位 

          2025 年 3月 1日 

株式会社 N・フィールド 

 

精神科に特化した訪問看護事業・精神疾患を持つ人の住宅支援事業を展開する株式会社 N・フィールド(本

社：大阪府大阪市／代表取締役社長：郷田 泰宏／以下、当社)は、2025年 3月 1日に、山梨県甲州市に

「訪問看護ステーション デューン甲州」を開設することをお知らせします。 

 

【開設拠点の簡単な紹介など】 

2016年 8 月に「訪問看護ステーション デューン甲府」を開設後、2024

年 3月に「訪問看護ステーション デューン富士吉田」を開設し、2拠

点を中心に山梨県内を広範囲に渡り、訪問させていただいていました。

この度、甲州市に「訪問看護ステーション デューン甲州」を開設する

運びとなりました。訪問エリアとしては、今までの 2拠点では訪問対象

外である山梨市や甲州市等のエリアになるため、より広範囲かつ地域に

根差した精神科特化の訪問看護を展開していきます。 

 

 

【開設拠点の所長・部長の一言・抱負】 

 

所長：訪問看護ステーション デューン甲州 所長の野田です。 

甲州市周辺は過疎化が進んでおり、地域医療の課題を抱えています。病院経営の厳しさや医療機関の偏在

があるため、十分な医療サービスを受けることができない住民の方が多くいらっしゃいます。その環境下

で、デューン甲州を開設させて頂くことで、病院等の医療機関が単独で介入するのではなく、地域全体で

協力することで、ご利用者様の健康をサポートし、その方らしい生活を送っていけるような環境を構築し

ていく事ができます。また、地域医療の課題にも大きく貢献していく事ができると考えております。私た

ちが甲州市にお住いの方や医療機関の皆様より信頼されることで、より安心してご利用いただける訪問看

護を提供すること目指し日々邁進して参ります。 

 

 

部長：関東支店 山梨エリア 部長の荻です。 

当社は「私たちは、地域社会における在宅医療サービスを通じて、安全・安心・快適な生活環境を創造

し、人々のライフプランに貢献します。」を理念に、ご利用者様が慣れ親しんだご自宅や地域で根差した

生活を送ることができるよう医療・福祉専門職員が包括的にケアを行っています。精神科訪問看護は、看

護師や作業療法士などの専門職が精神疾患を抱えられているご利用者様のご自宅に伺い、自立支援を目的

として生活支援や服薬管理などのケアを行います。ご利用者様はもちろんのことご家族様にもご満足頂け

るサービスを展開してまいります。また、訪問看護サービスの提供を行うだけでなく、お住まいの確保が

困難なご利用者様に住宅探しのサポートも行っており、看護師・宅地建物取引士が連携してサポートしま

す。 

 

 

 

精神科に特化した訪問看護ステーション「デューン甲州」 

３月１日 甲州市に開設 地域に根差した生活をトータルサポート 

 



2 

 

【地域性やここでの活動目的など】 

新たに開設するステーションは甲州市周辺のエリアでは精神科医療の過疎地域となっており地域的に課

題を抱えております。そのため弊社の専門性を活かし、精神科に特化した訪問看護サービスを地域の皆様

に提供させていただく事で、精神科医療の課題解決に向け貢献していきたいと考えております。精神科在

宅医療における地域の受け皿として、今後も拠点の開設を予定しています。デューン甲州では、地域の課

題解決のために地域医療の一端を担うことができるよう日々精進して参ります。また、地域の関係機関と

連携を密に行い精神疾患をお持ちのご利用者様が地域生活を円滑に送れるようサポートして参ります。精

神保健分野におけるプロ集団として、すべての人々に寄り添い・共に支え合う地域社会を実現するため、

日々邁進していく所存です。 

 

 

【近隣エリアマップ】 

 

「訪問看護ステーション デューン甲州」概要 
所在地: 〒404-0042  山梨県甲州市塩山上於曽 1872番地 塩山駅前衣川ビル ２階Ｄ号室 

T E L: 0553-39-8670 

F A X: 0553-39-8671 

 
訪問看護ご利用時間：9:00～18:00（月曜日～土曜日、祝日） 

定 休 日：日曜日、年末年始 
スタッフ数：訪問看護師  3名 

訪問エリア：甲州市、笛吹市、山梨市、丹波山村、小菅村 

 

tel:054-625-5227

